
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21261 – Poz. 3572, 3573

3572

UCHWAŁA Nr XXI/168/2009 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków motywacyjnych, 
funkcyjnych, za wysługę lat, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 

dodatków a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny zastępstw doraźnych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Miedzichowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 
30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 
80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 
1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, 
poz. 572, Nr 97, poz. 800), w uzgodnieniu ze związka-
mi zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Gminy 
Miedzichowo wprowadza w Regulaminie określającym 

wysokość stawek dodatków motywacyjnych, funk-
cyjnych, za wysługę lat, za warunki pracy oraz szcze-
gółowe warunki przyznawania tych dodatków a także 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za go-
dziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Miedzichowo następującą zmianę:

§1. W §8 ust. 2 pkt 3 skreśla się słowo „podstawo-
wych”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Miedzichowo. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2009 r. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Tadeusz Kolecki

3573

UCHWAŁA Nr XXVII/200/09 RADY GMINY W MIŁOSŁAWIU

z dnia 6 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkól podstawowych, 
gimnazjów i przedszkoli o uprawnieniach szkół publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrześ-
nia 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572; zmiany: Dz.U. z 2003 r. Nr 
137, poz. 1304, z 2004 r. Nr, 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 
2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 

poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 
70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Miłosławiu 
uchwala, co następuje:

§1. Ilekroć w danej uchwale jest mowa bez bliższego 
określenia o szkole - rozumie się przez to szkoły podsta-
wowe, gimnazja oraz przedszkola.

§2.1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół pub-
licznych, w których realizowany jest obowiązek nauki, 
otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości rów-
nej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21262 – Poz. 3573

otrzymanej przez Gminę Miłosław.
2. Pozostałe szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych otrzymują dotację w wysokości 50% pono-
szonych wydatków bieżących w szkołach publicznych 
tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego 
ucznia. W przypadku braku na terenie Gminy Miłosław 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do 
ustalenia wysokości dotacji jest średnia wydatków bie-
żących ponoszonych przez najbliższe gminy na prowa-
dzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju.
3. Przedszkola niepubliczne o uprawnieniach przed-
szkoli publicznych otrzymują dotację w wysokości 
równej 100 % ponoszonych wydatków bieżących w 
przedszkolach publicznych tego samego typu i rodzaju 
w przeliczeniu na jednego wychowanka w tym również 
na ucznia niepełnosprawnego, jednak nie mniej niż kwo-
ta przewidziana na takiego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego.
4. Niepubliczne przedszkola i szkoły podstawowe, któ-
re zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy o systemie oświa-
ty, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymują dotację z budżetu Gminy Miłosław w wyso-
kości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno dzie-
cko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, pod warunkiem, że osoba prowadząca 
przedszkole, szkołę poda Gminie Miłosław planowaną 
liczbę dzieci, które mają być objęte wczesnym wspo-
maganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
5. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w 
formach, o których mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, 
otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wycho-
wania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Miłosław 
w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych 
na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez Gminę Miłosław. Dotacja taka może być udzie-
lona pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną 
formę wychowania przedszkolnego poda Gminie Miło-
sław planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

§3.1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej 
lub fizycznej prowadzącej szkołę, złożony do Gminy Mi-
łosław nie później niż do 30 września roku poprzedzają-
cego rok udzielenia dotacji.
2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącz-
nik nr 1 do niniejszej uchwały.

§4.1. Dotacja będzie przekazywana w 12 miesięcz-
nych częściach na rachunek bankowy szkoły w terminie 

do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie in-
formacji z danej jednostki o rzeczywistej liczbie uczniów 
wg. stanu na pierwszy dzień miesiąca.
2. Do 10 dnia każdego miesiąca dyrektor lub właści-
ciel szkoły składa do Gminy Miłosław informację o której 
mowa w ust. 1 według stanu na pierwszy dzień miesią-
ca, na który udzielana jest dotacja.
3. Szkoła sporządza i przekazuje do Urzędu Gminy Mi-
łosław nie później niż do 15 dnia każdego miesiąca rozli-
czenie otrzymanej dotacji za miesiąc poprzedni uwzględ-
niając rzeczywistą liczbę uczniów w danym miesiącu.
4. Podane w rozliczeniu o którym mowa w ust. 3 
liczby uczniów muszą być zgodne ze stanem w księdze 
uczniów danej szkoły i potwierdzone przez dyrektora lub 
właściciela szkoły.
5. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.
6. Nadpłaty dotacji w ciągu roku budżetowego po-
mniejszają kwotę dotacji w kolejnym miesiącu. Nadpłaty 
dotacji na koniec roku budżetowego podlegają zwrotowi 
do budżetu Gminy Miłosław w styczniu następnego roku.
7. Niedopłaty dotacji w ciągu roku budżetowego pod-
legają wyrównaniu w następnym miesiącu, a stwierdzo-
ne na koniec roku - podlegają wyrównaniu w styczniu 
następnego roku.
8. W terminie do dnia 15 stycznia następnego roku 
budżetowego, organ prowadzący szkołę lub przedszko-
le, sporządza na dzień 31 grudnia roku w którym otrzy-
mał dotację z Gminy Miłosław, informację o wysokości 
wydatków bieżących sfinansowanych z przekazanych 
w roku środków.

§5. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Miło-
sławiu mogą dokonać kontroli:
1) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów 
wykazywanych w informacji zawartej w rozliczeniu, o 
którym mowa w §4 ust. 3, na podstawie udostępnionej 
przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej pod-
stawę sporządzania przedmiotowej informacji,
2) wielkości wydatków bieżących sfinansowanych z 
przekazanej dotacji pochodzącej z budżetu Gminy Miłosław.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy Miłosław.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) inż. Jarosław Sobczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21263 – Poz. 3573



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21264 – Poz. 3573


